
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                  

Deliberazione di  
Giunta Comunale 

numero 145 del 15.9.2015 
 
 

Oggetto:   
  

Approvazione iniziativa “Villaggio di Natale”.  
 

 
 
 

L'anno duemilaquindici e questo giorno quindici del mese di settembre alle ore 15 nella 
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 
 

Virginio Brivio SINDACO P 

Francesca Bonacina VICESINDACO P 

Gaia Bolognini ASSESSORE P 

Stefano Gheza ASSESSORE P 

Riccardo Mariani ASSESSORE P 

Anna Mazzoleni ASSESSORE P 

Salvatore Rizzolino ASSESSORE P 

Simona Piazza ASSESSORE P 

Corrado Valsecchi ASSESSORE P 

Ezio Venturini ASSESSORE P 

   

                    
Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di  SINDACO assistito dal 
Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO  incaricato  della  redazione del  

presente verbale. 
 

IL SINDACO 
 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
la seduta e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di 

deliberazione: 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 la città di Lecco durante il periodo delle festività natalizie ospita tradizionalmente 

in alcune piazze cittadine il “Villaggio di Natale”, che come da consolidata 

esperienza, arricchisce le iniziative di valorizzazione del periodo natalizio già 
presenti in città e implementa il tradizionale allestimento natalizio urbano 

promosso dal Comune di Lecco e dalle associazioni del territorio; 
 l’iniziativa del Villaggio di Natale costituisce una caratteristica attrattiva per la 

città richiamando nelle vie cittadine numerosi visitatori; 

 
Dato atto che, in considerazione della positiva esperienza, l’Amministrazione Comunale 
intende riproporre l’iniziativa in parola anche per l’anno 2015;  

 
Ravvisata la necessità di procedere con l’affidamento ad un  soggetto terzo che si faccia 

carico dell’intera organizzazione dell’iniziativa “Villaggio di Natale” secondo quanto 
dettagliatamente indicato nell’allegato 1) - manifestazione d’interesse, che si intende 
integralmente approvato; 

 
Precisato che il “Villaggio di Natale” dovrà avere luogo dal giorno 4 al giorno 28 
dicembre 2015, nelle seguenti piazze: Cermenati – XX Settembre e Garibaldi, per un 

numero di casette pari a 30 unità; 
 

Appurato che tale manifestazione non è riconducibile alla tipologia di “fiera-mercato” 
disciplinata dal Decreto Legislativo 114/1998 e deve quindi essere inquadrata 
nell’ambito delle manifestazioni promosse dall’Amministrazione Comunale come 

mercatini; 
 
Visto il vigente Statuto comunale; 

 
Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 
Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 
con voti unanimi resi nei modi di legge  
 

DELIBERA 
 

1. Di procedere con l’organizzazione del “Villaggio di Natale” che avrà luogo dal 
giorno 4 al giorno 28 dicembre 2015, nelle seguenti piazze: Cermenati – XX Settembre 
e Garibaldi, per un numero massimo di casette pari a 30 unità; 

 
2. Di approvare l’allegata manifestazione d’interesse (allegato 1) per 

l’organizzazione del villaggio di natale – anno 2015 
 
3. Di demandare al Dirigente del Settore interessato ogni successivo adempimento 

necessario a dare attuazione al presente provvedimento. 
 
4. Di trasmettere copia dell’ l’allegata manifestazione d’interesse (allegato 1) a tutti 

i Settori del Comune di Lecco per gli adempimenti di competenza. 
 

 



Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi  
 

DELIBERA 
 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del decreto legislativo n. 267/2000; 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

  
                 IL SINDACO                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

            f.to Virginio Brivio                                      f.to Michele Luccisano 
 
 

 
                                                                                                                                                                      

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 16.9.2015 rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  1.10.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  16.9.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì, 16.9.2015                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                              f.to Michele Luccisano            

 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 
 

    
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 
       

 
 

     Lì, ………………                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                   
 

 
                                                   

 


